

News Release

2024年8月27日

NTT グループからの出資受入れに関するお知らせ

エクシオグループ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長: 舩橋哲也)のグループ会社で屋内通信インフラシェアリングを手掛ける dhost Global 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:和田崇裕、以下、dhost)は、NTT グループとの協業を促進するため、株式会社NTT ドコモ・ベンチャーズ(本社:東京都港区、代表取締役社長:安元 淳、以下、NDV)が運用するファンドから出資受入れを実施したことをお知らせいたします。

dhost は、エクシオグループが培った高度な通信インフラの構築・保守・運用のノウハウを活用した屋内通信インフラシェアリング事業をインドネシアで展開しており、サイトシェア数がインドネシア No1 のリーディングカンパニーです。

通信キャリアは 5G 等成長領域へ経営資源を集中する中で、効率的にサービスエリアを拡大する観点から、屋内通信設備への投資抑制・他通信キャリアとの共用化を進めており、屋内通信インフラシェアリング事業は世界各国で拡大を続けています。

今回の NDV からの資金調達を契機に、dhost は NTT グループとのさらなる連携を深め、国内外での屋内通信インフラシェアリング事業の拡大と新たな価値創造をめざしてまいります。また、この取り組みの一環として、NTT 東日本グループと基本合意書を締結しており、東南アジアでのパートナーシップの構築を図ってまいります。

当社グループは、グループパーパス「"つなぐ力"で創れ、未来の"あたりまえ"を。」の下、イノベーションにより多様なエンジニアリングをつなぎ、価値創造による持続的成長に挑戦し続け、日本国内はもとより、グローバル社会から必要とされる企業グループであり続けることをめざしています。

【本件に関するお問い合わせ先】

エクシオグループ株式会社 コーポレート・コミュニケーション室 広報担当 TEL: 03-5778-1075 E-mail: contact@en2.exeo.co.jp